die 19 Aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Ruyigiensi R. D. Iosephum 
Nduhirubusa, Cancellarium curiae episcopalis et professorem Theologiae 
Moralis apud Seminarium Maiorem Regionalem in Buiumburaënsi ci
vitate. 

die 24 Aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Bosetanae R. D. 
Antonium Magnoni, e Archidiocesi Mutinensi, Praelatum honorarium 
ac Sacrae Congregationis pro Sacramentis Subsecretarium, quem ar
chiepiscopali dignitate ornavit atque Pro-Nuntium Apostolicum in Nova 
Zelandia inque Fisiensibus Insulis necnon Delegatum Apostolicum in 
Oceani Pacifici Regione constituit. 

NOMINATIONES 

Decretis ut infra datis Sacra Congregatio pro Gentium Evange
lizatione seu de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renuntiavit : 

die 9 Februarii 1980. — R. P. Hieronymum Michaelem Martin, Or
dinis Fratrum Minorum Capuccinorum sodalem, Administratorem Apo
stolicum (( ad nutum Sanctae Sedis » dioeceseos Berberatensis. 

die 18 Martii. — Exc.mum P. D. Gabrielem Montalvo, Archiepi
scopum titulo Celenensem, Delegatum Apostolicum in Libyco Statu. 

die 26 Aprilis. — Exc.mum P. D. Ioannem Iosephum Larrañeta Ol
leta, Episcopum titularem Marazanensium regionum, Vicarium Aposto
licum Portus Maldonadi Vicariatus Apostolici. 

die 2 Maii. — R. P. Ioannem Berchmans, in saeculo Eugenium Jung, 
Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, Administratorem Apostoli
cum Insularum Comorensium Apostolicae Administrationis. 

368 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

CADUKCEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Alani de Solminihac, Or

dinis Canonicorum Regularium S. Augustini, Episcopi Cadurcensis. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Vitae religiosae et ecclesiasticae disciplinae restitutor, Venerabilis 
Servus Dei Alanus de Solminihac, qui Concilii Tridentini decreta ad 
effectum deducere summo studio et inconcussa constantia est annisus, 
statim postquam anno 1659 ad superos evolavit praeclara sanctitudinis 
fama atque multiplici sanationum gratia coepit clarere, ita ut thauma-
turgus Galliae inter occidentem et meridiem spectantis passim praedi
caretur. Quae quidem signa famam virtutum comprobare videbantur, 
quibus se exercuerat, quasque eum, heroum in modum, coluisse Pius 
Pp. XI die 19 mensis Iunii anno 1927 edixit ; qui hunc praesulem sancto 
Carolo Borromaeo comparare non dubitavit in opere efficiendi ut Eccle
sia esset « sancta et immaculata, non habens maculam aut rugam » 
(cfr. Eph., 5, 27). 

Inter plura autem sanctitatis signa, Venerabilis Alani de Solmi
nihac intercessione a fidelibus impetrata, praecipuum hoc pro eius Bea
tificatione propositum est, quod puellae Mariae Ladoux, quattuor vel 
quinque annorum aetatem agenti, obtigit. Die enim 27 mensis Iunii anno 
1661, eius pater, professione mercator, cum sedem ex urbe Monte Albano 
(vulgo Montauoan), in Gallia, ad pagum v. dictum Montcucq, in finibus 
dioeceseos Cadurcensis, mutaret, ipsam puellam posuit in ampla cista, 
suppelectili plena, quam equo aptaverat. Sed perdurante itinere corruit 
equus et malo fato puella se in cultrum impegit, qui in cista erat, et 
graviter in vesica vulnerata est, ita ut vesica ipsa per vulnus exonera
re tur. 

Medici, dominus Pages, qui primas praebuit curas vespere ipsius 
diei 27 Iunii, et dominus Petrus Durant, medicae artis professor apud 
studiorum universitatem Cadurcensem, qui biduo post puellam visitavit, 
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singillatim et communi consilio vulnus in vesica esse mortale, thera-
piam illius tempestatis haud esse efficacem ad casum, aliosque convocare 
peritos esse prorsus inutile ; hinc prognosim infaustam quoad vitam edi
xerunt. Qua sententia audita, puellae parentes ad Venerabilis Alani de 
Solminihac intercessionem confugerunt, et emisso voto, genibus positis, 
sese ad Venerabilis sepulcrum petituros ibique Missae sacrificium per 
sacerdotem oblaturos puellamque illuc adducturos promiserunt, si con-
valuisset. Et ecce, dictu mirabile ! Dum eodem die 29 mensis Iunii puel
lae pater peregrinationem instituit, vulnus in vesica clauditur, ita ut 
deinde ipsa per viam naturalem evacuaretur ; atque postero die etiam 
vulnus in ventre sanatum est. Quam perfectam sanationem medici pau
cos post dies plene agnoverunt praeter naturae leges evenisse. 

Hac super sanatione, simulque super aliis undecim sanationibus, quae 
mirae ferebantur, nostri Venerabilis intercessioni tributis, facta est, in
stantibus Canonicis Regularibus Cadurcensibus, ne probationes périrent, 
ab Ordinario Cadurcensi canonica investigatio, et quidem mense Decem
bri anno 1661, duobus scilicet vix transactis annis a pio obitu eiusdem 
Venerabilis. Aliae quoque eiusmodi investigationes institutae sunt eadem 
in ecclesiastica Curia Cadurcensi insequentibus annis usque ad annum 
1665. Varias autem ob causas Processus, qui vocabatur, Ordinarius In
formativus super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in ge
nere Servi Dei nonnisi ab anno 1769 ad annum usque 1775 actus fuit. 
Inter miras sanationes tunc propositas et casus praedictae puellae Ma
riae Ladoux pervestigatus est. 

Porro, praefati Processus Ordinarii, in quem assumptae fuere investi
gationes de omnibus, quas diximus, miris sanationibus, iuridica forma et 
validitas agnita fuit die 12 Aprilis anno 1905 a Sacra tunc Rituum Con
gregatione, una cum iuridica auctoritate Processus Apostolici super vir
tutibus in specie Servi Dei Alani de Solminihac. Per Rescriptum tan
dem Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum, die 14 mensis 
Aprilis an. 1978 datum, eidem Processui, in quem fuere compulsatae in
quisitiones de miris sanationibus superius memoratis, iuridicus valor 
probativus est concessus, qui Processibus apostolica potestate conditis est 
proprius. 

Praehabitis deinde votis ex officio requisitis duorum in medica arte 
peritorum, de sanatione puellae Mariae Ladoux Consilium Medicum 
nostrae Congregationis die 25 Iunii anno 1975, fausto quidem exitu circa 
praeternaturalem sanationem, disceptavit. 

Sacra porro haec Congregatio pro Causis Sanctorum super eadem 
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mira sanatione disceptavit, et quidem primum, die 10 mensis Aprilis anni 
huius decurrentis, in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum Pa
trumque Consultorum; et deinde, die 29 insequentis mensis Maii, in Con
gregatione Plenaria in Vaticanis Aedibus celebrata, in qua Rev.mus 
Humbertus Cardinalis Mozzoni, Causae huius ponens seu relator, du
bium proposuit disceptandum : An et de quo miraculo constet in casu 
et ad effectum de quo agitur. Et Rev.mi Patres unanimi consensu affir
mativam sententiam protulerunt. 

Facta postmodum, die 1 mensis Iunii hoc eodem anno, Summo Pon
tifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum de hisce 
omnibus fideli relatione, Sanctitas Sua vota eorundem Patrum rata ha
bens, mandavit ut super eadem mira sanatione Decretum appararetur. 

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater ad se hodierno die acci
vit Rev.mos Cardinales infrascriptum Praefectum et Humbertum Mozzo
ni, Causae ponentem seu relatorem, meque Antistitem a Secretis aliosque 
de more convocandos, eisque astantibus edixit : Constare de uno mira
culo, Ven. Servo Dei Alano de Solminihac intercedente, a Deo patrato, 
videlicet de instantánea, perfecta atque constanti sanatione puellae Ma
riae Ladoux a vulnere regionis suprapubicae vesicam penetrante in 
parte extraperitoneali. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Iulii A. D. 1979. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus